Deinde in nono mense pu er nascitur q̄a ille nascitur sub ioue qui est calidus & humidus iste manebit bene dispositus & sic frequenter nascent̄ qua si omnes pueri. Iupiter uero beniuolus est planeta faciens

natum sub eo fortē gratia caloris & durabilem gratia humiditatis bene disposite.

Hic ostendēs qualiter foetus disponitur nono mense, dicit q*uod* iuppiter sua caliditate humiditatē rectificat foetum, & ideo foetus qui generatur in hoc mense ē fortis bene dispositus & longae uitæ, probatur sic ille plāeta qui calefacit & humectat foetum dominatur super ipsum per nonum mensem, sed iuppiter est huius ergo: & cætera major est nota quia hoc oportet fieri in nono mense, & minor patet in littera, qualiter aut ipse iuppiter dispōat foetum quodtū ad cōplexionē suā postea patebit.

Est autem adhuc notandum quod membra corporis organici. xii. signis coeli attribuuntur. Primum uero signum speciei totius corporis super celos tis ē acies in quo signo sole quidem existente téperate uiget calidū et humidum et tūc ē motio ad generationem et ideo motus solis in ariete dicitur principiū uitæ et radix uirtutis uitalis et propter hoc arieti attribuitur caput et eius cōditiones, quod si cut aries i cœlo dignior ps cœli quia principiū diuisionis spere

cœlestis per. xii. Signa enim caput in homine uocatur dignior pars corporis, & ideo merito arieti assignatur & sic sol eurens in hoc signo mouet ad calidum & humidum ideo caput in homine dicitur esse principium uitalis operatiōis collum, Thauro attribuitur & similiter crines & barba & ossa capitis, Geminis spatule duo oculi & aures & nares quæ sicut gemini sunt duo Canes uero brachia & manus attribuuntur, Leoni quidem pectus & diaflama, Virgini stomachus & intestina attribuuntur coste & latera. Et in hoc uidetur esse metas corporis secundum cursum quem medietas coeli ex parte septentrionis est aduocata, Libra respicit renes & ē exordium membrorum inferiorum & ipsa attestatur secundum partem corporis i descendendo. Seorpio uero loca libidinis respicit tam ex parte uiri quod ex parte mulierū, Sagittarius nates & ea per quem na-

tura seorsum emittit: & poste  
riora natis aspicit. Capricor  
nus quidem genua & alia infe  
riora corporis. Aquarius uero  
tibias aspicit. Piscis uero qđ est  
ultimum signum planetæ for  
mationem pedum aspicit: &  
sic breuiter & uniuersaliter di  
ctū est iudiciū ex pte signorū.

Hic prosequitur de formatione sce  
tus quantum ad accidentia ex par  
te corporis se tenentia a signis i zo  
daco existentibus. Et primo facit  
hoc proponendo intentum secun  
do exequitur ibi. primum uero si  
gnum. Et breuiter ista est sententia  
qđ membra corporis attribuuntur.  
iz. signis zodiaci & prosequitur. d.  
primum signum est aries: quando  
igitur est i ariete. tunc temperate ui  
get humidum & calidum & tūc est  
motus ad generatiōni. Et ideo so  
lis motus in ariete dicitur principi  
um uitæ & radix virtutis uitalis. &  
propterea arieti attribuitur caput p  
quandam similitudinē. quia sicut  
in cœlo aries est dignior pars cœ  
li ita caput in homine est dignior  
pars hominis. & ideo merito ipsū  
caput assignatur arieti. Secundū si  
gnū ē thaurus qđ respicit collā. Ter  
tiū géini qđ respicit spatulas. Quar  
tum cancer quod respicit brachia  
& manus. Quintum leo quod ha

bet dominium super pectus & dy  
flama corporis. Sextū virgo qđ at  
tribuit stōacho & intestinis. Et hæc  
sex signa circuunt medietatem cœ  
li sic etiā mēbra snotata constituūt  
medietatē hoīs. Septimū quidem si  
gnum est libra & hoc respicit locū  
libidinis tam uiri qđ mulieris. No  
num sagittarius & hoc respicit anū.  
Decimū capricornus & domina  
tur super genua. Undecimū aqua  
rius & respicit tibias. Duodecimū  
& ultimū signum dicitur piscis cuī  
attribuuntur plante pedū. Et si hæc  
reliqua sex circueūt aliam medietatē  
cœli. Ita similiter hæc sex mēbra  
constituant aliā partē hoīs. Nota pri  
mo ex quo prius dictū est qualiter  
sctus formatur successiue p ipsos  
planetas. i hac parte oñdit qđ sit eti  
am sctus disponatur ab his signis  
zodiaci. quia sicut plāete habet dis  
positionē sic etiā signa ipsa zodiaci  
sub quibus planete mouet. Itē nota  
qđ zodiacus est circulus obliquus  
transiens per totum cœlum in quo  
circulo sunt duodecim signa situa  
ta per ordīnē. Primum est aries de  
inde thaurus &c. sicut iam dictum  
est. Et quodlibet signum habet zo  
gradus & hæc sciētia non habet lo  
cum in ista materia sed in tractatu  
de spera quia ibi dicitur de zodia  
co & eq noctiali de tropico estiua  
& tropico hiemali. & ideo relinquunt  
per ppter plixitatē ad præsens. & di  
cit zodiacus a zodiā grece qđ ē uita

latine & a eos quod est custos quasi  
custos vite quia sub isto circulo &  
istis. xii. signis mouent omnes pla-  
nete qui habent influere destruc-  
tiones saluationesq; inferiorg;. Et ideo  
scdm ista signa & gradus signorum  
aliam & aliam habent naturam. Sic  
quoq; foetus ipse diuersimode dis-  
ponitur quando sub ipsis genera-

Nota q; ex illo quod dicit primum  
uero signum tangitur conclusio. vii.  
& est talis. Aries habet dominium  
super foetu quo ad aliquam eius pte  
scilicet super caput qd' quidem potest  
bari ea forma arguedi sicut superi-  
us de planetis arguebatur, unde di-  
cunt astronomi q; quando luna est in  
ariete tunc malum est purgare & tra-  
hre sanguinem a uena collaphica. sic  
dicitur per hos uersus. Nil capit  
facias aries cum luna resulget. Luna  
rit numeros & balnea tutius intra.  
Vnde sciendum q; aries dicitur pri-  
mum signum in zodiaco ratio est  
quia connumerando signa  
incipimus ab ariete. pratera quia  
aries est primum signum qdum ad  
signa etiualia. Iuxta q; notandum  
q; ista sex signa Aries. thaurus: ge-  
mini. cancer. leo. virgo sunt signa esti-  
ualia quia sol pertransit illa in es-  
te. si aliqua uero sex sunt hiemalia qd  
sol in hieme pertransit ea. Item con-  
tra id quod dicit littera aries est na-  
turam humidam arguitur sic aries est  
naturam siccam ergo non humidam. co-  
sequentia tenet eo q; iste qualitates  
repugnant: & assumptum patet per